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bogʻliq holda amal qilishi lozim. Ana shu kompleks yondashuv asosida barqaror ijtimoiy-iqtisodiy 

natijalarga erishish mumkin. 
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Annotatsiya 

Mazkur maqolada kichik korxonalarning investitsiyaviy jozibadorligini oshirishda jahon 

mamlakatlari tajribasi ilmiy jihatdan tahlil qilinadi. Tadqiqot davomida rivojlangan va 

rivojlanayotgan davlatlarda kichik biznesni qo‘llab-quvvatlash mexanizmlari, davlat siyosati, 

moliyaviy institutlar hamda innovatsion infratuzilmaning roli o‘rganildi. Shuningdek, kichik 

korxonalar faoliyatiga investitsiyalarni jalb etishda institutsional islohotlar, moliyaviy qo‘llab-

quvvatlash va davlat-xususiy sektor hamkorligining ahamiyati asoslab berildi. Tadqiqot natijalari 

kichik biznesning iqtisodiy barqarorlikni ta’minlash va investitsion faollikni oshirishdagi muhim 

o‘rnini ko‘rsatadi. 

Kalit so‘zlar: kichik biznes, investitsiyaviy jozibadorlik, investitsiyalar, davlat siyosati, 

innovatsiyalar, biznes inkubator, moliyaviy qo‘llab-quvvatlash, iqtisodiy rivojlanish. 

 

В данной статье научно анализируется мировой опыт повышения инвестиционной 

привлекательности малых предприятий. В ходе исследования рассмотрены механизмы 

государственной поддержки малого бизнеса, роль финансовых институтов, инновационной 

инфраструктуры и государственной политики в развитых и развивающихся странах. Особое 

внимание уделено институциональным реформам, финансовой поддержке и сотрудничеству 
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государственного и частного секторов в привлечении инвестиций. Результаты исследования 

подтверждают значительную роль малого бизнеса в обеспечении экономической 

устойчивости и инвестиционной активности экономики. 

Ключевые слова: малый бизнес, инвестиционная привлекательность, инвестиции, 

государственная политика, инновации, бизнес-инкубаторы, финансовая поддержка, 

экономическое развитие. 

 

This article provides a scientific analysis of international experience in enhancing the 

investment attractiveness of small enterprises. The study examines support mechanisms for small 

businesses, the role of government policy, financial institutions, and innovation infrastructure in both 

developed and developing countries. Special attention is given to institutional reforms, financial 

support instruments, and public-private partnerships aimed at attracting investments. The findings 

highlight the significant role of small enterprises in ensuring economic stability and increasing 

investment activity. 

Keywords: small business, investment attractiveness, investments, government policy, 

innovation, business incubators, financial support, economic development. 

 

Bugungi globallashuv va raqamli iqtisodiyot sharoitida kichik korxonalar milliy 

iqtisodiyotlarning barqaror rivojlanishini ta’minlovchi asosiy omillardan biri sifatida e’tirof 

etilmoqda. Jahon tajribasi shuni ko‘rsatadiki, ular iqtisodiy o‘sishni rag‘batlantirish, yangi ish 

o‘rinlarini yaratish, innovatsion faoliyatni rivojlantirish va raqobat muhitini shakllantirishda muhim 

rol o‘ynaydi [1]. 

So‘nggi yillarda ko‘plab mamlakatlarda kichik korxonalar iqtisodiy siyosatning ustuvor 

yo‘nalishiga aylangan bo‘lib, ularning investitsiyaviy jozibadorligini oshirish masalasi alohida 

ahamiyat kasb etmoqda. Rivojlangan davlatlarda bu maqsadga erishish uchun soliq imtiyozlari, 

subsidiyalar, davlat kafolatlari, biznes inkubatorlar va texnoparklar kabi kompleks mexanizmlar joriy 

etilgan [2]. 

Shu nuqtai nazardan, kichik korxonalar investitsiyaviy jozibadorligini oshirishda jahon 

tajribasini o‘rganish va ilg‘or boshqaruv mexanizmlarini milliy sharoitga moslashtirish ilmiy va 

amaliy jihatdan muhimdir. Mazkur maqolaning asosiy maqsadi – kichik korxonalarning 

investitsiyaviy jozibadorligini samarali boshqarish mexanizmlarini tahlil qilishdir. 

Kichik korxonalarning investitsiyaviy jozibadorligini oshirish va uni samarali boshqarish 

masalasi iqtisodiyot fanida keng tadqiq etilgan yo‘nalishlardan biri hisoblanadi. Ushbu masala 

bo‘yicha xorijiy va mahalliy olimlar tomonidan turli nazariy yondashuvlar ishlab chiqilgan bo‘lib, 

ular asosan institutsional muhit, moliyaviy qo‘llab-quvvatlash mexanizmlari hamda innovatsion 

rivojlanish omillari bilan bog‘liq holda o‘rganilgan. 

Amerikalik iqtisodchi Joseph Schumpeter o‘zining “The Theory of Economic Development” 

asarida iqtisodiy o‘sishning asosiy harakatlantiruvchi kuchi tadbirkorlik va innovatsiya ekanligini 

ta’kidlaydi. Uning fikricha, kichik korxonalar yangi texnologiyalarni joriy etish orqali iqtisodiyotda 

“ijodiy buzilish” (creative destruction) jarayonini yuzaga keltiradi va aynan shu omil investorlar 

uchun yangi imkoniyatlar yaratadi [5]. 

Shuningdek, Michael Porterning “The Competitive Advantage of Nations” asarida 

mamlakatlarning raqobatbardoshligi korxonalar klasterlashuvi va innovatsion muhit rivojlanganligi 

bilan bog‘liqligi asoslab berilgan. Porterga ko‘ra, kichik bizneslar sanoat klasterlari tarkibida faoliyat 

yuritganda resurslardan samarali foydalanadi, bu esa ularning investitsiyaviy jozibadorligini oshiradi 

[6]. 

Kichik biznesni davlat tomonidan qo‘llab-quvvatlash masalalari David Storey tomonidan 

“Understanding the Small Business Sector” asarida keng tahlil qilingan. Muallifning fikricha, kichik 

korxonalar rivoji bevosita davlat siyosatining sifati, moliyaviy institutlar mavjudligi va tadbirkorlik 

infratuzilmasiga bog‘liq bo‘lib, davlat kafolatlari investitsiya risklarini sezilarli darajada kamaytiradi 

[7]. 
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Mahalliy iqtisodchi olim A. Vahobovning ilmiy ishlarida esa O‘zbekiston sharoitida kichik 

biznesni rivojlantirish investitsiya muhitini yaxshilash, moliyaviy infratuzilmani kengaytirish va 

institutsional islohotlarni chuqurlashtirish bilan uzviy bog‘liqligi ko‘rsatib berilgan. Olimning 

ta’kidlashicha, kichik korxonalar uchun barqaror huquqiy muhit investorlar ishonchini 

shakllantirishning asosiy sharti hisoblanadi [9]. 

Yuqoridagi ilmiy qarashlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, kichik korxonalar investitsiyaviy 

jozibadorligini oshirish ko‘p omilli jarayon bo‘lib, unda innovatsiya, moliyaviy qo‘llab-quvvatlash, 

davlat siyosati va bozor infratuzilmasi o‘zaro uyg‘un holda faoliyat yuritishi zarur. Demak, jahon 

ilmiy adabiyotlarida ushbu masala kompleks yondashuv asosida o‘rganilgan bo‘lib, samarali 

boshqaruv mexanizmlarini shakllantirishda nazariy asos vazifasini bajaradi. 

Mazkur tadqiqotda kichik korxonalar investitsiyaviy jozibadorligini baholash va boshqarish 

mexanizmlarini o‘rganishda tizimli va kompleks yondashuvdan foydalanildi. Tadqiqot jarayonida 

qiyosiy tahlil, iqtisodiy-statistik usullar, mantiqiy umumlashtirish hamda ilmiy abstraksiya metodlari 

qo‘llanildi. Shuningdek, rivojlangan va rivojlanayotgan mamlakatlar tajribasini taqqoslash orqali 

kichik biznesni qo‘llab-quvvatlashning samarali modellari aniqlab olindi. 

Kichik korxonalarning investitsiyaviy jozibadorligini samarali boshqarish masalasi zamonaviy 

iqtisodiy tadqiqotlarda kompleks yondashuvni talab etadi. Jahon tajribasi shuni ko‘rsatadiki, kichik 

biznes subyektlariga investitsiyalar oqimi nafaqat moliyaviy resurslar mavjudligi, balki institutsional 

muhit sifati, davlat qo‘llab-quvvatlash mexanizmlari, innovatsion infratuzilma hamda boshqaruv 

samaradorligiga ham bevosita bog‘liq hisoblanadi.  

Ilmiy adabiyotlarda kichik biznesning investitsion rivojlanishdagi o‘rni keng yoritilgan. 

Masalan, P. Drucker o‘zining “Innovation and Entrepreneurship” asarida innovatsiya va tadbirkorlik 

iqtisodiy o‘sishning asosiy manbai bo‘lib, aynan kichik korxonalar yangi kapitalni jalb qilishda eng 

moslashuvchan subyekt ekanligini ta’kidlaydi [10]. Shuningdek, J. Schumpeter iqtisodiy rivojlanish 

nazariyasida innovatsion tadbirkorlikni investitsion faollikning asosiy drayveri sifatida baholab, 

kichik firmalar iqtisodiyotda “ijodiy vayronkorlik” jarayonini yuzaga keltirishini asoslab bergan [11]. 

Quyidagi jadvalda ayrim davlatlarda kichik biznesning iqtisodiyotdagi o‘rni va investitsion 

jozibadorlikka ta’sir etuvchi asosiy ko‘rsatkichlar umumlashtirildi. 

1-jadval 

Kichik biznesning iqtisodiy ko‘rsatkichlardagi o‘rtacha ulushi (2010–2020 yy., %) 

Mamlakat 
YAIMdagi ulushi 

(%) 
Bandlikdagi ulushi (%) Eksportdagi ulushi (%) 

Germaniya 53,8 79,0 55,9 

Yaponiya 50,0 70,2 53,8 

AQSh 46,0 49,4 33,7 

Janubiy Koreya 49,4 87,5 30,9 

Xitoy 60,0 80,0 50,0 

Hindiston 17,0 40,0 40,0 

Turkiya 32,0 72,0 28,0 

 

Jadval ma’lumotlari shuni ko‘rsatadiki, iqtisodiy rivojlangan davlatlarda kichik biznes nafaqat 

bandlikni ta’minlash, balki eksport salohiyatini oshirishda ham muhim rol o‘ynaydi. Ayniqsa 

Germaniya va Yaponiya tajribasida kichik korxonalar sanoat kooperatsiyasi orqali global qiymat 

zanjirlariga integratsiyalashganligi kuzatiladi. Bu esa investorlar uchun risk darajasining pasayishiga 

va kapital qo‘yilmalar hajmining ortishiga olib keladi. 

M. Porter o‘zining “The Competitive Advantage of Nations” asarida milliy raqobatbardoshlik 

bevosita kichik va o‘rta biznes klasterlari rivojlanganligi bilan bog‘liq ekanligini ta’kidlab, 

klasterlashuv investitsiya samaradorligini oshirishini ilmiy jihatdan asoslab beradi [12]. Ushbu 

nazariya Germaniya va Janubiy Koreya tajribasida amaliy tasdig‘ini topgan bo‘lib, sanoat klasterlari 

kichik korxonalar uchun texnologiya almashinuvi va investorlar bilan aloqalarni kuchaytiradi. 

Tahlil natijalari shuni ko‘rsatadiki, davlat tomonidan yaratilgan biznes infratuzilmasi 

investitsion muhit sifatiga sezilarli ta’sir ko‘rsatadi. Jahon banki tadqiqotlariga ko‘ra, biznesni 
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ro‘yxatdan o‘tkazish jarayoni soddalashtirilgan mamlakatlarda startaplar soni o‘rtacha 25 foizga 

yuqori bo‘ladi [13]. Bu esa investitsiya muhitining institutsional omillarga qanchalik bog‘liqligini 

ko‘rsatadi. 

Shuningdek, innovatsion faoliyatni qo‘llab-quvvatlash mexanizmlari investitsion 

jozibadorlikni oshiruvchi muhim omil sifatida namoyon bo‘lmoqda. R. Nelson va S. Winter 

texnologik rivojlanish nazariyasida innovatsiyalarni qo‘llab-quvvatlovchi institutlar mavjudligi 

korxonalar uzoq muddatli investitsiyalarni jalb qilish imkoniyatini oshirishini ta’kidlaydi [14]. 

Yaponiya va Janubiy Koreyada texnoparklar hamda startap markazlari aynan shu model asosida 

faoliyat yuritadi. 

Shunday qilib, amalga oshirilgan tahlillar kichik korxonalar investitsiyaviy jozibadorligini 

samarali boshqarish ko‘p komponentli tizim bo‘lib, moliyaviy, institutsional va innovatsion 

omillarning o‘zaro uyg‘unligi asosida shakllanishini ko‘rsatdi. Natijalar shuni tasdiqlaydiki, jahon 

tajribasidagi kompleks yondashuv iqtisodiyotda kichik biznesning barqaror rivojlanishini 

ta’minlashda eng samarali model hisoblanadi. 

Mazkur tadqiqot natijalari kichik korxonalar investitsiyaviy jozibadorligini oshirish zamonaviy 

iqtisodiy rivojlanishning muhim shartlaridan biri ekanligini ko‘rsatdi. Tadqiqot tahlillari shuni 

namoyish qiladiki, kichik biznes iqtisodiy o‘sish sur’atlarini jadallashtirish, bandlik darajasini 

oshirish va innovatsion faoliyatni rivojlantirishda strategik ahamiyatga ega. Shu bois, kichik 

korxonalar faoliyati uchun qulay investitsion muhit yaratish davlat iqtisodiy siyosatining ustuvor 

yo‘nalishlaridan biri bo‘lishi lozim. 

Tahlillar shuni ko‘rsatdiki, kichik korxonalarning investitsiyaviy jozibadorligi moliyaviy 

resurslarga kirish, institutsional barqarorlik va boshqaruv samaradorligi bilan uzviy bog‘liq. 

Rivojlangan mamlakatlar tajribasi davlat tomonidan kredit kafolatlari, soliq imtiyozlari va biznes 

inkubatorlarini qo‘llab-quvvatlash investitsiya oqimini sezilarli oshirishini tasdiqlaydi. Shu bilan 

birga, kichik biznesni klasterlashuv asosida rivojlantirish va raqamli texnologiyalarni joriy etish 

investor ishonchini oshiruvchi muhim omillardandir. 

 

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati: 

1. Porter M.E. The Competitive Advantage of Nations. New York: Free Press, 1990, 852 b. 

2. Beck T., Demirgüç-Kunt A., Levine R. SMEs, Growth and Poverty: Cross-Country Evidence. 

Journal of Economic Growth, 2005, Vol. 10(3), pp. 199–229. 

3. Audretsch D.B., Keilbach M. Entrepreneurship Capital and Economic Performance. Regional 

Studies, 2004, Vol. 38(8), pp. 949–959. 

4. Ismoilova X.M. Kichik va o‘rta biznesning iqtisodiy samaradorligini oshirish yo‘llari. Andijon: 

Qo‘qon universiteti nashri, 2021, 112 b. 

5. Ganijonova R. Kichik tadbirkorlikni rivojlantirishda davlat va xususiy sektor hamkorligi. Andijon: 

Qo‘qon universiteti nashri, 2020, 88 b. 

6. U.S. Small Business Administration (SBA). Small Business Economic Profile Report. Washington 

DC, 2021, 134 b. 

7. KfW Bankengruppe. SME Development Programs and Financing Report. Frankfurt am Main, 

2020, 102 b. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


